PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORIANÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
FINAIS DAS PROVAS OBJETIVAS

O Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social, torna público os resultados finais das provas
objetivas após a análise dos recursos.

Para consultar os resultados finais, o candidato deverá acessar o site do Instituto Mais, no endereço
eletrônico www.institutomais.org.br.

COMUNICAMOS que:

1) A questão de número 13, comum às Provas Objetivas para os Cargos 102 – Administrador, 103 –
Biólogo e 104 – Contador, foi anulada, por apresentar incongruências que causam prejuízo quanto à sua
resolução.

2) As questões de números 22, 30, 33 e 38, da Prova Objetiva para o Cargo 101 – Fiscal de Obras e
Posturas, foram anuladas, por apresentarem incongruências que causam prejuízo quanto às suas
resoluções.

Informamos que os recursos interpostos contra a divulgação dos resultados das provas objetivas foram
indeferidos. As respostas dos recursos serão encaminhadas aos candidatos via email.

A banca examinadora constitui única instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão

pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.

São Paulo, 13 de maio de 2016.

Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social